
III /15268 MODŘICE, UL. BRNĚNSKÁ
Číslo smlouvy objednatele: 246/2024/99
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 430/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele 053 / LAAA-015 / 2024

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/15268 MODŘICE, UL. BRNĚNSKÁ
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
kontaktní adresa STRABAG a.s. odštěpný závod Morava

Tovární 3, 620 00 Brno IČO: 608 38 744
zapsaná u Městs oddíl B, vložka 7634
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 8. 4. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto
dodatku č. 1.

Zdůvodnění změny:

- vyjádření zástupce společnosti DOKA, s.r.o., která pro nás vyřizuje DIO na předmětnou akci: v období 04-05/2024
z důvodů konání akce „Modřice, Masarykova – rekonstrukce vodovodu a kanalizace“ se bude využívat ul.
Brněnská, jako objízdná trasa,

- opravu povrchu na ul. Brněnská bude možné zahájit až od 1. 6. 2024,
- rozdělení stavby na 4 etapy z důvodu rozsahu a etapovitosti povolené uzavírky.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

I. LHŮTY PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání a převzetí staveniště

Termín zahájení stavebních prací

Dokončení a předání stavby (vyjma VDZ plastem)

do 15 dnů od účinnosti smlouvy

od 1. 6. 2024

do 31. 7. 2024

Předání a převzetí díla (včetně VDZ plastem) do 31. 8. 2024

Dřívější plnění je možné.



III /15268 MODŘICE, UL. BRNĚNSKÁ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 4)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 2 437 586,00 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven elektronicky.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

Příloha č. 1- Vyčíslení víceprací

Příloha č. 2- Žádost o změnu

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

STRABAG a.s. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,
příspěvkové organizace kraje



III /15268 MODŘICE, UL. BRNĚNSKÁ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 4) 

PŘÍLOHA Č .  1-  VYČÍ SLENÍ  VÍ CEPRACÍ  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III /15268 MODŘICE, UL. BRNĚNSKÁ  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 4) 

PŘÍLOHA Č .  2-  ŽÁDOST O ZM ĚNU  
___________________________________________________________________________________________________ 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101  Komunikace 1 918 967,00 473 600,00 2 392 567,00

1 918 967,00 473 600,00 0,00 2 392 567,00

VCP MNP

Ostatní náklady 33 323,00 33 323,00
Vedlejší náklady 11 696,00 11 696,00

45 019,00 0,00 0,00 45 019,00

VCP MNP

1 963 986,00 473 600,00 0,00 2 437 586,00

Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis

III/15268 Modřice, ul. Brněnská

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1



Firma:

Soupis prací rozdílovy
Stavba: III/15268 Modřice, ul. Brněnská SO 101    473 600,00
Rozpočet: Komunikace

Jednotková SOD Jednotková ZBV Rozdíl Celkem
1 2 3 4 5 6 7a 7b 7b-7a 8 9

1 Zemní práce    59 200,00
1 113746 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM M2    3 700,000     38,00     54,00     16,00    59 200,00

Včetně odvozu a likvidace v režii zhotovitele

3700 = 3700,000 [A]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými 

hmotami.
5 Komunikace    414 400,00

4 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2    3 700,000     200,00     256,00     56,00    207 200,00
ACL 16+
3700 = 3700,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

5 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2    3 700,000     206,00     262,00     56,00    207 200,00
ACO 11+
3700 = 3700,000 [A]
- dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Název Položky MJ Množství
Cena

Cenová soustava

MR 2
SO 101

Poř. číslo Kód 
položky Varianta






